МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13»

ПРИКАЗ

13.05.2025 № 445

О создании бракеражной комиссии

          В соответствии с приказом МБОУ «СОШ№13» от 27.03.2025 №301 «Об

организации отдыха детей и их оздоровления в период летних каникул со

02.06.202 года по 26.06.2025 года на базе МБОУ «СОШ№13»,  постановлениями

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от

28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи» (далее – СанПиН 2.4.3648-

20), от 27.10.2020 №32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил

и норм СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения» (далее – СанПин 2.3/2.4.3590-

20), приказываю:

      1.Создать бракеражную комиссию в столовой на время организации отдыха и

занятости обучающихся в летний каникулярный период с 02.06.2025г. по

26.06.2025 г. в составе:

      1.1.Николаевой Р.Г., завпроизводством (по согласованию);

      1.2.Бородиной Л.А., фельдшер (по согласованию);

      1.3.Фирстовой Н.В., начальник лагеря.

      2.Членам бракеражной комиссии ежедневно:

      2.1.Осуществлять проверку каждой партии приготовленных блюд до начала

ее реализации в соответствии с требованиями, предъявляемыми, согласно

сборников технических нормативов;

      2.2.Проводить оценку качества блюд по органолептическим показателям.

      2.3.Результаты бракеража регистрировать в бракеражном журнале.

      3. Секретарю руководителя Ефимочкиной Н.В. ознакомить работников с

настоящим приказом под подпись в части их касающейся.

      4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

     Директор                                                                                Л.Д. Фаляхова

garantf1://12083577.0/
garantf1://12083577.0/
garantf1://12083577.0/
garantf1://12083577.0/

С приказом от 13.05.2025 г. № 445    ознакомлены:

№ ФИО Дата Подпись

1 Бородина Л.А.

2 Николаева Р.Г.

3 Фирстова Н.В.

Исполнитель:

заместитель директора,

Казакевич Юлия Владимировна,

контактный телефон:517638